Hip.	An virgo nondum adulta?	
Men.	satis annis viget, Viro satis matura.	
Hip.	quos ergo procos Habet?	
Men.	procorum numerus etiam ingens adest; Sin lege dura, nemo quam tutus ferat, Opprimere pergit, numerus hic fiet minor.	200
Hip.	Quaenam illa lex est?	
Men.	scilicet cursulevi Superanda, vel, quos superat, ad mortem trahit.	
Hip.	Non tam ferocem virginem ac stultos procos Reor esse, qui periculo tanto ambiunt. Nam quisquis onera ferre vult, cur non ferat? At mulier omnis, omnis et coniux onus. Imo Cupido, quem Deum fingunt sibi Iuvenes inepti, futile inventum otii,	205
	Venusque vanum nomen aut prorsus nihil.	
Men.	Augusta tamen hic templa conduntur Deae, Et ara stat vetusta, quam populus colit.	
Hip.	Et digna tantum Diva, quam populus colat. Sed quid moramur? virginem et stultos procos Statim intueri cupio; tu modo dux viae Adsis, benigne pastor, et gratum scies.	215
Men.	Supremum ad apicem montis et densum nemus Comitabor; inde regiam possis domum Aspicere.	
Hip.	non rogare quid possum amplius.	220

Exeunt Menalcas et Hippomenes.

Coryd.	Ego me, Menalca, conferam interea domum Mecumque ducam parvulos comites viae.
Dav.	Opus est commitibus: nam parum solus sapi.

Exeunt.

Scena sexta

Ingred. Atalanta, Doris, Sylvania ad venationem.

Atal.	Sic hasta dextrae aptatur; atque humeris comae, Lateri pharetra. talis in sylvas ferar.	225
-------	--	-----

- Dor. Quisnam inquieto pectori accessit tuo
Ardor? recessum et invias sylvas coles?
Potius benigno provokes vultu tibi
Venerem; in feroces dextra non didicit tua
Torquere duros tela per saltus feras. 230
- Atal. Dilecta, Doris, Nympha, cui saltus placent:
Nympham Diana vita quae deceat magis
Quam quae Dianam? Veneris ut fugiat choros
Puerumque telis figat Idalium suis.
- Syl. Non sic benefica, ut sperneres castos thoros,
Natura, non sic mollis edocuit parens,
Amore quae coacta te in lucem tulit.
Animum relaxa vividum, annorum memor
Venerem parentem finge, naturam ducem. 235
- Atal. Frustra medelas pectori immoto novas
Quaeris. statutum est; tuta iam amovi faces
Lascivientes. clarius hoc voluit Deus,
Hoc ipsa volui. 240
- Syl. sed proci patris in domo
Errant, pererrant.
- Atal. lege, quam dixi modo,
Procos abegi; quoque securum magis
Certamen ineam, per iuga et saltus pede
Celeri vagabor: sic inassuetis licet
Laxare membris musculos. 245
- Dor. pennas amor
Addet procorum cursui.
- Atal. et nostro timor.

Exeunt ad sylvas.

Actus tertius

Scena prima

Hippomenes solus.

- Hip. Quid pergo solus ire per densum nemus? 250
Praestat quieti languidum corpus dare.
Atque ecce, viridis platanus hic pandens comas
Defendit alte torridum Phoebi iubar.
Quid, si recumbam? forsan huc Davus pedem